- - ~ - [ - i
NITIALRTEN Iﬂlili ﬂ111hlh’liﬂ TH  URERIBATINTITILATIEN

1 umin
y _ \
Tuumit 1137 ; e iaga uaEn 1710 TUTenTY  F91R
E i ' s i 4 i
L EUERTHA TR L NE T TUN T ULATR TN TATRBUNI LRET
- | ., - —— [
TR 16 QIR wiaNnITe > j‘52331.;n11uﬁn111nii1=innauﬁnluuﬁ
navteun i ag e ne® '

!BEiﬂ11lﬂh » . ) W Niveantaiu 4 1R

w -
1 Taual 4as:ngan1§1un11n1ugu1u1un1u
2 Tau
L |
4 fug e

| ﬂ%ﬂ“ﬁ“ﬂ?ﬂ'ﬂ“ﬂ"ﬁ“ﬁ““""“““““
ﬂﬂ’l MNTNURIINENAY

UNB INTEGER -NUMBER OF BUSES

(i1u1uﬁiﬁqnunnnq1unui

UNL INTEGER -NUMBER OF LINE
(maudande  wasniaula vl TuTsu)



- i .
Hopyi nosot T ATIUNNIBUAEA BT

UNOP INTEGER ~NUNBER OF PERIOD
(imuRn 113 1A 11E0)
UPBASE REAL -BASE MVA

0 LI |
(AILUE LEN.7.L1A. BAITEUU)

UERROR REAL IFJ} ) ERROR
';nﬂuau¥u15 Forduaanrd

IRIRBUNBITEUL)

ULNIT "TERATION PERMISSIBLE
. - ' o
S TnianineTLIiN DLy
UPNCT REA 4 ' TY FUNCTION
| Aty Function (w ))
USPR e (H1AINARRITEY)
i" ‘
2.2 :auamrmu# _:a_ﬂi
s "-,
UNTB(I) " INTIAR -BUS TYPE

f U INYASH Mﬁ-‘i |

& (Load Bltﬂl ilnun'rm':unu

AMBINTA AR

1984 (Reference Bus) RINAIALU

UVSPEC(I) REAL -SPECIFIED VOLTAGE (PU)

LI & 4 w w s b
(AIMINUANTARTL THRUIBIUTIRUNUAR IS )

55



- i .
HI'II'I‘E'I'IHII d IIII.IHI.I R'I'lH'HH'IHIIiHﬂ'IBEII'I!

UVB(I) REAL -BASE VOLTAGE (KV)
(WT9Ruiud KV madTeu)
UPG(I) REAL -REAL POWER GENERATION (MW)
(Rt RuAanin P, )
WM}/ 45 pover GeNERATION (HVAR)

URG(I) REAL
o & das
HARNTH Q)

UPD(1) REAL — : s AND ( HW)

e oy
\\ -.:mum (MVAR)
i

UQD(I)
uYC(n) iy | \ \ N
' \ \ fusceptance) nav
E 'E%1Lnuﬂ1=1ﬂﬁij
w d
2.3 TayaLnnIn -
=
il W -
Angyanua —
UNSB(I) R -SENDING BUS (P
ﬂmﬂ dgnianiauiasineg
ﬂ 'LIEI'WIEI alik

UNEB(I) IHTEGER & -ENDING BUS, (Q)

ARIANNIU ﬂv’]‘%‘ﬂﬁl”rﬁﬂ‘""

uazLluiiddaienig
REAL -SERIES RESISTANCE (PU)
(A1WAMNUBUNTUTAIH 1B M TANITBULRY)
UXL REAL -SERIES REACTANCE (PU)
(FupAuAuT (Reactance) aEﬂ1ﬂnEQi1aiq

] i
wiantaudal)



57
- i .
AR nual iy ATMHNNIBLAZATBT LA

UYSHT(I) REAL -SUSCEPTANCE OF LINE CHARGING (PU)
tiitiuuau§ (Busceptance) lli!ﬂﬁi141¥i
sasd18d9)

UTR(I) REAL

TRANSFORMER RATIO
iWIUTAUEBIMIBNIRY (OFF-
| o - Ratio, a))

UTX(I) REAL - ;__ . )

%xx%xiyllﬂlil
" F ol
- mayainm’

UACD)
. !qutﬁn1iiﬁuﬁﬂn11u§nul
UB(I) =) "

: (Huﬂ1sinura¢Ln1.1n1uun1ﬂ§1|:1ﬂ11u1au>

ﬂﬁmnamﬂﬂqnm..w.m

CSU(I)
ﬂﬂ'] A ﬂ?ﬂl &Wl 'I'J%Hn'lﬂﬂ-ﬂwmm
TTC(I) ~ REAL ~-THERMAL TIME CONSTANT
(L2A7AIR L BIRI M TaN)
FC(I) REAL -FIX (START UP) COST

4 4 4.
(A1 18RI TURITL THLRRIATAY)



- i .
Anyinea Ty RIIMNABLAEA BT UYE

BANK(I) REAL -BANKING COST
.- ] ] - - ] -
{nn1ﬂn11¥11u1un11t1u1aunn1&q:l=qungu
4
LH151E¢}

UISUT(I) INTEGER HUM UP TIME

\ATUNTLAULATE)
UISDT(I) INTEGER ; < TINE

: fr11nqntn#nql
UIPS(I) L\ ] ON

. SCRELEITETERNESIN

- fagalﬂ ' B &\ V% e
AnoyRnsa
UPMAX (D) 2OWF2. GENRATION (MW)
; ‘ Iﬂillﬂ'ﬂli Pn ““m
UPHMIN(I) ;Q' P P(TLR GENRATION (MW)

tn1n1iﬂlaaﬂ1aq1ii1nuaulniui. R iaud

st ﬂﬂ‘mﬂﬂﬂmﬂ"tmﬁﬁif‘f"
AR ONURLY A

UVHAX (T) -MAXIMNUM VOLTAGE (P

(B1Eigﬂlﬂilﬂ1ﬂlﬂiﬂiiiﬂﬂﬁi. v )

UVHIN(I) REAL ~MININUM VOLTAGE (PU)

e e
tﬂ1qunn541u1ara¢u11aunui,

vl l.ln}



59
L - [T . B T - -
- IBEHlﬂ!"IflI.IIﬁ'i'mﬂl‘ﬁwil'lllu'l“lﬂ'ﬂli'llii
w i .
imﬂll :ﬂlll.lll‘ H'I'Ilﬂ“l'l!llﬁl!ﬂ‘lﬂill'l!

UPFMAX(I) REAL -~MAXINUM REAL POWER FLOW (MW)

P VI | -
(48R 8901393 T a0 InaTud admTamilauia)

UGFMAX(I) REAL SACTIVE POWER FLOW (MVAR)

s s Tuanmui natudadania

3 1T TUTUNTY

it e s i 3ﬂ]f% LN Tu TN T R 9 TuA T

" i — - ". -
CRIRERT RN ER T T L T giBRI WA aRa T

$8% UCP : UHI [} >ONRTS

¥

DATE = .IFRIL}T 1994

NSNS
yras Anends

naqa1nuu1ﬂ1un1u1=udnqinn11uuu1an1utun!ﬁ§1¥1ﬂ1nn1nlian

o
input DATA 3B load DATA Aeu



¥¥¥#% MENU OF FILE #%¥%¥

E = ENTER DATA
L = LOAD DATA
Q = QUIT

YOUR OPTION

" R ' N
WlazRpaLAanilaudiar: N AR s nuazuda afan i

HEERY caLGULaTIu'f
. Strict Priurihr

@nmmﬂmmm
B ) mnmummma 1

driaehasifaumasianiizdn Method fRawn1TitATIERLEIY idfiRan 2 nia

v . |
3 BN IMILUARIDARAIIUAIU



61

HOW MUCH STATE TO SAVE (0 = ALL)?7= 0

w w“ N aAw w . -
E1§1unainian11u1u State NARINIILNUTIRRTUE 7 TueRaTY

dmTuTImas L Ananas - 1ﬂnu§ngai1q m 13‘!ﬂﬂﬂ#ﬂiﬂ111liﬂ

: - - - ']
LA0R  TUATIANNIN A, B9 ﬁnlﬂgunnauuuuun‘luwuu‘tiﬁ-l

891U IA Ty

4 #288790917LATIEN

w ow N ‘v £ - "
Tunimauazu” HALNUNEA U TENBAL LAY 1

Tuieuutvdaiafe : A18819 e TEuUTWEARARe

< » - [ - : 7-» o+ \ & ]

TWIRLANTABIINTTILAT o) 7 iedaE N A uaeTEU WA R 9 muIR TR
i

I | - 4
1"!“1“'13H1qu1ﬂ?¥“111ﬂ1ni f111‘1“lﬂﬂ1ﬂ1uﬁ1TIﬂulHTHﬂuﬂH“!H

4 l‘ " - - L] 'i
lﬂiﬂﬂ URENTHNRASHA N *iuﬂﬂ{Eﬂlﬂ1ﬂﬂi1“1ﬂ1uliﬂﬂ1ﬂﬂ

84 iuﬂuwuu — 4.:' sliRaniinLuun  (Unit
Commitment Pruhle'i ' - 1a1uaunin1un11 Iluln1lﬂ

uanunntﬂ13¢ untun n11naﬂ1i:1 {Initial Case) 1 IHTﬂIiBIBElHiE

ﬂ‘L!El’mEWITNEI’Iﬂ‘J

4.1 I1B!11n111lH11HHH‘11ﬂ#11IH!HﬂINHLHHHIB118ﬂ‘lﬂ=1ﬂ1ii

ARIANNIUANINERE

il - . i "B T [
1un113tn11unn111ni11=ﬁ|nauuntuunlnq1:uu1iﬁ1n1aﬂ .=3nﬂ1uiﬁn
4 . o . o
LHBUFRSITN1TAMIT 94718 TuR TRTIIHBUNATTE TanR1a819889TE0u IMNAA 8 9Nl
" - - i - oW e - Lo
quiuunlaigunn11 1 ANBEERITIIOTHARNAEATIE L THRUEAITTIInTIMN R 4R M Tau
J 'i r i [ L]
RINNUARITURITIIN 4.1 ﬂ1u1un113tn11su1uuu1iﬂ1n1uﬂlu1ﬁ1nutxuiﬂ1115

aziasalui218Ra



. - - V -
R1T19M 4.1 nnuuu#ﬂﬁiiaigun AnMaEN1730 THRALAEAYIE L TUAL

62

Minimum
Incremenial Mo-load Full-load
Max Min ave, cosl _M
Unit (MW) (MW) {R/mWh) Up Down
I B0 25 2154 4 2
2 250 20.34 5 ]
3 300 19.74 5 4
4 60 28,00 I |
selariup costs
Cold siari
Unit {h)
1 4
2 5
3 5
4 0
L
1qawu1un|n11aai11nunﬁauuntuunlnwisu :i=1n131 Tre1¥ T Tun 1Y

““"""“WUEI’)VIHVI?WEHT’I‘?

AR

- - JI! 4 - ‘
». 1997 Dynamic Programming TABRANATBILININEABNHATUNITLAULATEY

ua#m{nm#&q (Min. Up Time and Min. Down Time)

" i e ® o 4
A TUAITILATIEANITIARTIAAIWARTUTUN TN UCP 3BAMIMAIATY 7 AMNTAUFAY

g 24 : e o
188 L ARATUUNN 3 uuﬂnihgan11ui1u¥uizuu1iﬂ1n154nﬁ111n1nn



¥4 ¥GENERAL DATA###

alal . o -
HIRIIMNATEIRIUY TR 19

¥¥¥Bus Daba®s#

1]
-

Number of Buses

Number of Line
Number of Periods = 8
Base HVA = 1.00

Max. ERROR = 0.000000

Max. Number of It:
Constant of Pe-Ssg
Spining Resei™

=
————— e Ly o D o e

Bttt -—--“w—— Bt ettt T R —— O

1 Fi't{ﬂ'il ﬂqnﬁﬂﬂTﬂ
qﬁwa"“"ﬁ'ﬂﬁmﬂmﬂﬂ’ma

R it LT L T S —— -

L= I - ]

=

63



#4#4LINIT OF BUS CONTROL & STATE VARIABLE DATA%##%

- .- [ N ——— - -
- - = meemmemmm—— e e e e s e s ——————

—_——————

e e

2 1 .

- 2 : 250.00=
H 3 H 300 ﬂ'ﬂ.
H 4 : 60.00
URETIARE lgﬂﬂ na-n

e e e

sPeriod: :

-
e L e

: 1 : MY :

: tMVAR: : 00 = D 00 : 0.00 =

A inens
- qifaah sl IInenay

W
L=

L1}

H MW = 540.00 0.00 := 0.00 0.00 =

: THVAR: 0.00 : 0.00 = 0.00 = 0.00 =
: b : MW = 400.00 = 0.00 = 0.00 = 0.00 =
: HYAR: 0.00 = 0.00 : 0.00 : 0.00 :



B5

zPeriod: : Bus 1 :Bus 2 : Bus 3 = Bus 4 :
: B : MW = 280.00 : 0.00 = 0.00 = 0.00 =
: tMVAR: 0.00 = 0.00 = 0.00 = 0.00 =
- S | :t MW = 290.00 : 0.00 = 0.00 =
s tMVAR: 0.00 :
: B : MW : :
: tHVAR: -
v ' v
n. 37nr UREAU 1) nﬂuinungn

4 - e [t
Lnaanu ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂf

:Bus=cn3t=A+Hi. ,Eﬂllﬁﬂmin.ﬂlin.:lni:
H R R : FoI'Tmir):  COST := Up :Down:Sta:
zNo.: 3 :C s EﬂHST : COST s :Time:Time: :
femmtmm——— B LT peswppny pu
r 1 =213, ﬂ@mqnwjmﬂj ﬂiﬂ 00: 4 : 2 : -5:
: 2 :585.6: 0.000:0.0000: 40§ 00: 5 3: 8:
: 3 A E 4 = B:
: 4 2.0: 0.000:0.0000: 0.02: 0.00: 0.00:z 0.00= 1 = 1 : -B:

Tann111% Priority-List Scheme 3=1An17%a State ma9tATasinRatvi Fomua

- N
LR



66

L S . .

: State : Generator : Max.Cap. = Min. Cap. :
2 1 'z 2 : 300.00 = 75.00 =
: 2 .= 32 : B550.00 = 135.00 =
H 3 =z 321 160.00 :

e i L L T p—— = e e e T p————

LERERTTREET N THA W T0AMIMN T I AR T T gilnAax

‘ . . . 4 <4
WA LU TAS TIAAKATE . nu'mn'.ln‘li' RIUNUARITURI T

et

e i e L T p——— 1 — — \ ——— e -

(A
: Hour : State = Gen 1 ‘*—“g
7

e

:'“;"':"Fgum mﬂmﬂ’m

————————-q-u-—-l-——————-n-.--——————— -—-.----—-_-—— ————

S £ B

D o

S B B



67

——-—--—--.—-——-—-—-l--l----———-——‘.--_———-—'--_——--—-q-h-_-—.—.o,.--_-“--—_—“*

-.——.-..___-—_--.—--_-——--._-_——.—H-_-——u—.---.—q..___.—_._.___-“.._.__

_—.-.,_-__.——.--._—_-.—..--_——.—-....__-_---"-__-—."-_-—‘___--..__

S

e L ——

THIS PROBLEM DOES M=

: i
54311#1u1an1unuan«'

L "

FIUEI’WIEI‘HTNH'WI?
ﬂmaﬂnmummmaa

n111ni115unnauunLuun1un1u1unnuanaq Min. Up Time & Min Down Time

: P
1. luntad 1. naunnnq1suu1iﬂwn1aqtnu1un111¢n 4.1 1REWITLRTIEN
f1ﬂﬁﬂﬂf1ditn£t1i1 8 ﬁ1utTHTTHEHHHEHBQ1=EHI1i1uﬂlﬂﬂﬂ1uH1THEHlH1Bﬂuiﬁlﬂﬂ

IHTBQ 11Hﬂﬁﬂ11ﬂﬂ1ﬂl1ﬂ Huﬁﬂlﬂﬂi ﬂﬂ1ﬂUEﬂHﬂHiﬂH!HBﬂT?iﬂﬂTHiiﬂ11HTBHRB



68

¥##GENERATER COST FUNCTION DATA#%#

-———

*Bus:Cost=A+B#PG+C#PG#*#2:COLD :THERMAL: FIX  :BANKING:Min.:Min.:Ini:

& R fmmmm—— #=-----:START : TIME :(START): COST : Up :Down:Sta:
*No.: A: B : C :CONST : CONST : COST : iTime:Time: :
: 1 :213.0: 0.000:0.0000 ! 0.00: 150.00: 4 : 2 : -5:
: 2 :585.6: 0.000:0. 2 4 we 0.00: 170.00:= 5 : 3 : B:
: 3 :684.7: 0.000:(" —. = : 500.00: 5 : 4 : s
: 4 :252.0: 0.00: 1 = 1 : -g:
 F T - R —— T SE—— e L g
TaBn1718 Priorit, e N NN A Mt onilaufiunal o,

uaEd M TRAMINNTT i 1 Ehlﬁﬁf a:n#t1n1#ﬁau#gn1un11tiu

LATBINALNIALATA VAR \\

e e ]

: Hour : State : Gen 1 : Gen 2 : ﬂen 3 : Gen 4 :

---------- qumﬂﬂwwmﬂs
“ﬁﬁﬁiﬁ"ﬁ'ﬁﬁmﬂmﬁﬂ‘ma ¢)

o o o 1m0 00 0 o o o 5 - e . A

—-h--—-—-a—n-—--——.—.-l---.------_———.—-lq,_--———-—--lq----—.——.-—--__—.——.-lq.h

: 3 : 3 : 50.00: 250.00 = 300.00 : :

_—.——-—-u.-.-n_--————a-.--_-————--—-_-—————n--————u-—---——-———q.-_-—_.—-.



: Hour = State = Gen 1 = Gen 2 = Gen 2 : den 4 :

T T

o o o e e o e

: 5 : 3 = 25.00z 75.00 = 300.00 : H

"R TENSwenns
AN TUUMINIAY



Haur
Suane Unit Tonal 7 1 4 5 & 1 8
pumber  SLEIUE  CADASILY 1
-
= 1 6390 . ™ . - - - .
L] & -
1 110 830 = :

13 o 610

12 o110
11 1911
10 1o . o
g 1010 ™ ) :

A LLER]

AUSAINENINgINS

'
URABNNALUUNL A THRRTHa 1389 T UL
ﬁ

qma&ﬁ’mummmaa

- i s - i . e
1un111tﬁ11=uﬂ111ni11gﬁnﬂauﬁnluuﬁ l111#:1351qna¢1=nu1iﬂ1n1a¢
o4 o v E
n1unuﬂnq1u3un 4.3 ﬁwnaqnWEQT#ﬁﬁnaqln1aqn1Lua1ﬂﬁqua=1uan1u nwuﬂ 1 ﬁ
. w R Y i { " -
AMuaTH WianheauuuAuTIa X 87 JuAzaRNALAUTIA1aUE1739 (Line Charging)lu

[ ) -
uu1a1ua1eﬁn (Per Unit) ifnufiu 100 MVA 230 kV Base TausRelun1119n 4.2
uaE 4.3 ATUATRU

70



T1

oyt i

A ANININYINS

AN TAMINIAY

- . ar
T 4.3 1uutWdaitEe 6 Ud 11 dsdy



4 o A d
RITIIN 4.2 AR TidmasLATaan LR W LA THARTIN 360 MW TuAIULIAIN 1

#¥4BUS DATA##%

= - -
et Lttt Lttt

:Bus:Bus : Volt : Base : Generation : Shunt =
z : s : Volt : Suscept :
:No.:Type: (pu) (pu) H
el il Dt T iy, o L K S — 2
:1:38 :1.05000 - ™.00000 =
:2:2 21.05000 | -5ffwmhi 00000 =
: 312 :1.07000 % 4 A\ NY WS, 00000 :
2421 :1.00000 04 0 EACRMNNIN N0 Vho0o
: 521 :1.0000: 40 £ ..H %Elﬁ_ 000 :
£ 631 :1.00000 A\ :

NOTE = BUS TYPE 1

A1T790 4.3 Buluﬂui59111nﬂ¢i1ﬁ1n1=uu1iﬂ1n1ai B "l 11 s

AUEININTNEINS
_--ziWﬁafiiﬂﬁ”ﬂimmammaﬂ-------=

:Line:Send : Impedance : :  TransF Phase :
: : ' Bus t BB I-=m=s=m== RAN g . * Shift =
:t No.: (P) = (@) = R t X :Charging: Ratio : (Deg) =
t1 = 1 = 2 = 0.1000 = O0.2000= 0.0400 = 1.0000 = O.0000 =

=



73

:Line:Send = End : Impedance t Line = TransF : Phase =
: : Bus : BUS f--mmmmmem i : : : Shift :
: No.: (P) = (Q = R : X :Charging: Ratio =: (Deg) :
t2 = 1 : 4 1.0000 = 0.0000 :
:3 ¢+ 1 = 5 1.0000 = 0.0000 :
t 4 = 2 = 3 1.0000 = 0.0000 :
b = 2 = 4 1.0000 = 0.0000 =
:t B = 2 : § 1.0000 = O0.0000 :
:T : 2 3 B 1.0000 = 0.0000 :
t: 8 : 3 = 5 1.0000 = 0.0000 =
:9 : 3 : B -0000 =: 0.0000 :
10 = 4 : 5 1.0000 = 0.0000 :
(11 = 5 : 6 1.0000 = 0.0000 =

Eﬂnui'l g 3rgin LRt B e e vt
. 4 '

il 7 == 4

{
' ! S LA

i

Auineningng;
QRN TN TN Y

-
s

= - i o L] s
aqnwu1au1n11qn#115ﬁnnnuﬁnLuunnaq1=uu1iﬂ1n1a1a=14ﬂ1anun Tan1d

- i - Iy - - - i 5 - i
TUTUnTHABNWILRAT UCP 1un1u1lﬂ11=ﬂn111ni11gunnnuuntuunuaun1n111Ln11xn

THanTial



74

- [ - - i -
319 1un113LH11snn11ani11=unnauﬁnLuunTau1§1ﬂ1un1u uce ﬂuiiagai1q n R

b a o an o
i&gan?1ﬂ AmTuTeuntdidnni R aniITmnAe

¥¥¥GENERAL DATA #¥#

Number of Bus

Base MVA =

Max.

ERROR

FauaLinafuEneas duiinns
b -
p A
¥#¥¥GENERATER COS1= |.h

:Bus:Cost= Hﬁﬂﬁﬁﬂﬂﬂﬂﬂﬂjﬂlﬁ-ﬁnuﬂin tini:
______ 0ST : Up :Down:Sta:
: CONST#&w COST : Time:Time: -

?}W']ﬂﬂﬂﬁﬂl&l-'MI—’-I-’J-YIEI'lﬂ%L.-_--

: 213.1:11.669:0.0053: 0.00: 0.00: 0.00: : 1=

|-I

0 = 0
= 2 =200.0:10.333:0.0089: 0.00: 0D.00: 0.00: 0D.00: 0 = O = 1:
: 3 :240.0210.833:=0.0074: 0.00:z 0.00: 0.00:z 0.00z O 0

L. £ HHH
TaplBRdfanasfautslanan



¥¥4LIMIT OF BUS CONTROL & STATE VARIABLE

-——————

LRl
[

i e i e el i

: P-Gen.

ALl

L1

—_————

T e —

Iagainau=n11i1uiuna'a

: 1
: 3B
: 4

ALl

- ———— =

TMVAR:

MVAR:

um /) zmmmmu "

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

DATA#*%#

-
e e e e

=
*

L A

0.00 £&x20.00

AR mnmumq ek 1ot

0.00 0.00
n.nu : 0.00
0.00 = D0.00
0.00 : 0.00
0.00 = 0.00

-
-

=

=

-
o

2 Bus 68

120.00

120080 : 120.00

——— o —

70.00
70.00
47.50
47.50
60.00
60.00



76

Taan171d Priority-List Scheme 3t1An17iR State 1891 ATR A LR IHHA T aua

- N
RIU
: Btate : Generator : Max.Cap. = Min. Cap. :
: 1 : 37.50 =
H 2 = 82.50 :
: 3 : 132.00 =

—————— i ———— = ————————

[ s 7, E ..'; -' \ b . - " i
WRINITIA - B \ i, U ANINITILATIENNITIRT T

- - ' |
EHHHBHHHLH““ Adu

- \ L wr - - i
NITILATIENNT A B 1HHHH11?Hi11EHﬂH!HH!l“uﬂ1k

. e d
WA 9N TenAR

= m ANRTRINRYINGNAY

(1]
LL]

150.00 = 60.00 :

o o o o o o o o o o o o o



77

S e e o e

o e

Press Any Key To Continue

Do you want to calculate Load

Period =

FmTun1Tn WTIRLBUAEA 1R 4 T

o » - . o "
pEYLATAYATL IR IMH LS (Period) 172870 1 ‘1A

o
UARYTURITIAN 4. 4-4

- ‘ -, : A% )
R1TN 4.4 A1TINRDENT L e AR ANan 1

I
1
I
o
1
I
|
1
1
1
1
1
1
1
"
1
1
1
1
(]
1
]
1
]
]
I
]
I
I
I
1
]
I
]
]
e
'

——————

alr'

Bus:Bus :  BUS VOLTACZEZRIAZA LOAD  : SHUNT:

1 -
P — —— - e =

A J
£ 7 : (MVAR) : (HVAR) :

No.:Type: (PU) =

: 2 0500241 %ﬂm 30: 54.68048,.34 : 0.00: 0.00:
ﬁiummmsﬁmﬂsu
: 3 : 1. ﬂ 0:246.10: 1.16:§80.00: 152. : 0.00: v 0.00:
& ﬂﬂ%ﬂ*ﬂﬂ?ﬂl N’HW wm EJ‘U
: 514 :0.9110:=209.53=-4.15: 0.00z 0.00 =120.00:120.00: 0.00:
: 61 :0.9521:218.97:-2.98z ©0.00z 0.00 =120.00:120.00: O0.00:

4 . - - d
R1T19N 4.5 uTeRuuAEAA I ImAaYLATaA LR TUN Tul 2 9R UL AT 1



78

Line Flow (Period 1)

it Lt LTt T S — e — e L Ter—— fmmmmaa - N —
:LINE:FORM: TO:FLOW FROM BUS P: FLOW TO BUS Q: LOSS : LINE :
H ¢ BUS:BUS:---—== e —— | Pca— P femm——— $-=-==-:CHARG. :
2 No.: P :Q: (MW) = (MVAR) = (MW) =(MVAR) = (MW) z(MVAR):(MVAR):
s 1: 1:2;: \ /7 0.11: 0.23: 4.41:
: 2: 1:4 ' .97: 7.88: 3.92:
: 38: 1:5 1.80: B.75: 5.80:
: 4= 2:3 0.07: 0.33: 3.37:
: 5= 2= 4 7.57: 15.14: 1.96:
: B: 2:85 2.43: T.30: 3.886:
t T: 2:8 1.92: 5.48: G5.02:
t 8= B =5 4.92: 10.8T: 4.94:
: 9: 3:8 3.70: 18.49: 2.05:
t 10z 4:5 0.03: 0.07: B.75:
t11: 5:8 0.20: 0.81: 5.21:

v

o AL
AT7749N0 4.6 ﬂaﬂ1uo«a1 .
Ll

AU INGY NGNS
QiR TaliAnena Y

Static Capacitor = 0.00 0.00
Line Charging = 0.00 4T7.30
Loss = 24.73 72.95
Mismatch = 0.05 0.02
Production Cost = 5249.026



79

s o - i T "
4.3 n1ni1in11ﬁln11snn111nl11ginnnuintuunlai1tuu1ii1n1nalu1n1uq

- £ - - - i’ 5w L
1un111tn11=un11ani1igunﬂauuu1uuﬂIa¢1suu1ﬂﬂ1n1aqlu1n1nq m
4. . ¥
IEEE RELIABILITY TEST SYSTEM TaoiaantiiaTasniiiaivdiwieainate  Base
- L ] - J - - E
Load uaziaan Load iuSuden11luna¥au aunosi dewansnstaIeenieWiawe i

ar1a Demand Load §1§§

load tilu 2,850 MW dmiuTananay
taTasia a1 18T 1H e # Time, Minimum Down Time,
Initial Condition, — ¥ Co s 1d Start Cost 138 Strict

Priority iiiﬂﬁ;ﬂgh

¥¥¥GENERAL DATA ¢
Number of P
Number of Lir
Number of Peri
Base MVA = 100.(
Max. ERROR = 0.
Max. Number of
Constant

;{

Spining Res=4/

:Bus:Bus : ?u]t : Base : Gfneration Shunt =

m_gmmmmum’mmaa

{(pu = (EKV) = (pu) :

-
A - - ——— EEE——— - m - - ———————— T

t1:3 :1.05000 :=230.00: 0.00:= 0.00: 0.00000 =
: 22 :1.05000 :=:23D0.00: 0.00= 0.00: D.00DO0O =
: 3 =2 :1.05000 =230.00: 0.00:= 0.00: 0.00000 =

P mmm == R - et



tBus:Bus = VYolt =: Base : Generation : Shunt :
: = s : Volt 2--ceeee R ¢ Suscept :
tNo.:Typez (pu) = (KV) = MW = MVAR =z (pu) H

0.00: D.00000 =

: 4 :2 :1.05000 =230.00:
:5:2 :1.05000 :230.03% §43 00: 0.00000 :
:6:2 :1.05000 : - 0.00000 :
:7:2 :1.05000 : | .00000 :
: 8 :2 :1.05000 2" “fu?ijf#»EQ:uuuuu :
29 :2 :1.05000 ! MRS, Guooo :
10 = 2 :1.0500 \ . \ ;»~JDﬂ s
311 : 2 =1, CA L 2 N\ N oo :
12 : 2 :1.05000 § i 3uahn 0000 :
213 = 2 :1.05000 PRI ) .H "ﬁﬂ.uuunu g
14 : 2 :1,05000 : % 0" 00000 :
t15 = 2 :21.05000 = 0.00000 =
$16 : 2 :1.05000 :23aiieci AT w0 . 00000 :
$1T° 2 2 :1.05 I"“w ’’’’ 0 :
v, Y
=182 =1, nsunu "u v 000 :
219 : 2 :1.05000%230.00:  0.00: n 00: 0.05000 :
220 : 2 : ‘Eig:iqirl
21 = 2 :i:!;id[ 15111Z]‘:i‘iﬁijqupijtjqis
122 ¢ 2 :1.05000 :230.00: @.00: 0.08m 0.000

gmmmmw'm ml’lﬂ 4

:1.05000 =230.00: 0.00: 0.00: D.00000

L1

:25 ¢ :1.05000 =230.00: 0.00: 0.00: 0D.00000

26 = 2 :1.05000 :=230.00: D.00: 0.00: 0.00000

= D )



NOTE : BUS TYPE 1 = Load Bus
2

3

1]

Voltage Controlled Bus

Reference Bus

###0ENERATER COST FUNCTION DATA###

:Bus:Cost=A+B¥PG+C#PO¥# :BANKING:Min.:Min.:Iniz )
. fmmm—— femmmem - : COST = Up :=Down:Sta:
:No.: A : s tTime:Time: :
1 : 5.0: 0.2B8:" : 500.00: 4 = 3 : B:
£ 2: 5.0: 0.28970 -w0z 500.00:z 4 = 3 : B8:
t 3: 4.5: D.68 : 170.002 5 = 3 = B:
t 4 : 5.0: D.725 17T0.00= § = 3 = B:
:5: 5.0: 0.735 170.00: 5 : 3 : B:
: 6 : 5.0: D.T45 170.00= 5 = 3 = @8:
: T : T7.0: D.755 : 170.00: 5 = 2 =@ -1:
t 8= T.0: 0. : 170.00: 8 = 2 : =1:
t 9 : T.0: 0. : 170.00: 5 = 2 : -1:
:10 = T7.0: 0.78 170.00= 5 = 2 : -@:
$11 = 8.5: 0.76 ﬂ 0000= 400. DD‘ ﬂ 00:= D ﬂﬂ- 170.00z 4 : 2 : -B:
12 = ﬁ s 0.00: 4 = 2 : -B:
=13 = 8. ﬂm m‘ﬂm ﬂﬂjniﬂ 00: : 2 : -8:
14 = 0.768:0.0000: 35 : 2 : -B:
S RANN ARy,
16 = "10.0: 0.788:0.0000: 350.00: 0.00: 0.00: 150.00: 2 = 2 : -B:
17 ¢ 10.0: D0.798:0.0000= 350.00: 0.00= 0.00:= 150.00: 2 : 2 : -B:
:18 = 0.3: 4.985:0.0000:= 0.02:= 0.00: 0.00: D.00z 1 = 1 : -B:
=19 = 0.3: 5.085:0.0000: 0.02: 0.00: D.0D: 0.0021 : 1 : -B:
t20 = 0.3: 5.185:0.0000¢= 0D.02: 0.00: 0.00:= 0.00: 1 = 1 = -8:=

B1



B ——

:Bus:Cost=A+B¥PG+C#PG#¥2:COLD :THERMAL: FIX :BANKING:Min.:Min.zIni:

: e e R :START : TIME :(START): COST : Up :Down:Sta:
:No.: A: B = C :CONST : CONST : COST : :Time:Time: |
t21 = 0.3: 5.285:0.0000: £ 0.00: 0.00: 0.00: 1 = 1 = -B:

122 3 10.0: 0.117:0.08 : : 0.00: 150.00: 2 : 2 : -B:
:23 : 10.0: 0.117:2 150, 002 0 00: 150.00: 2 : 2 : -B:
=24 = 10.0: ; 0.00: 150.00: 2 : 2 : -B:
:25 = 10.0: 0 0.00: 150.00: 2 = 2 : -B:
226 : 10.0: M0.00: 150.00: 2 : 2 : -83

|

- e e e e D

a
=]
=
in
e
-
=]
[l
&
o,
4]
we

: No : : Min =
="""-=“"h"ﬁﬂ, i g
: 1 B bl 1.10: 0.90:z
] 2

400. ﬂD‘ 100.00:= 0. ﬂD- 0.00: 1.10: 0.50:

. ﬂ’ﬂ;%!?mﬂ?ﬂ??‘!ﬁﬂﬂg; o
: mmnﬁmmﬁ"ms a“zx

] * 155.00: ©54.25: 0.00: 0.00: 1.10: 0.80:

10 155.00: 54.25: 0.00: 0.00: 1.10:  0.90:

11 100.00: 25.00: 0.00: D.00: 1.10:  0.90:



¥
i
1
1
1
1
1
|
1
1
I
1
I
1
1
1
I
I
i
I
I
]
I
]
I
o
1
]
L]
1
1
[
1
1
L1
1
|
1
1
1
|
1
1
1
1
1
1
I
1
I
L1

-—— e

:t Bus : P-Gen. (MW) : Q-Gen. (MVAR) : Yoltage -
: No. = Max .= Min : Max : Min : Max = Min :

-
--------,-.---m.-....*, e e 2 i i s, i 3 e i i

ﬂmwamwmm
:;;;"'ﬁ"'\'a‘i‘aﬁirumﬁmmé’a"::

L | t MW = 1524.00 = 0.00 : 0.00 = 120.00 : 7120.00 : ...
: 2 : MW : 1410.00 : 0.00 : 0.00 = 120.00 = 120.00 = ...
: 3 : MW : 1353.00 = 0.00 : 0.00 = 120.00 = 120.00 = ...
: 4 t MW = 1298.00 = 0.00 : 0.00 = 120.00 = 120.00 = ...



:Period: :Bus 1 :Bus 2 : Bus 3 : Bus 4 : Bus 5§
: b t MW = 1296.00 = ©0.00 = 0.00 = 120.00 = 120.00
: B : MW : 1353.00 = 0.00 = 0.00 = 120.00 = 120.00
: T = MW = 1524.00 ¢ 0.00 = 0.00 = 120.00 = 120.00
: B : MW : 1BB6.00 = 120.00 = 120.00
:t 8 : MW = 2180.00 4 =120.00 = 120.00
: 10 : HW : ‘ 20,00 = 120.00
: 11 : MW : = 120.00
: 12 : MW : : 120.00
: 13 : MW : : 120.00
: 14 : MW : : T0.00
16 : MW : = 47.50
: 16 : MW : 24Bw;5‘ \ H 0.00
: 1T = MW : 2436.4 oM %00 : o0.00
18+ MV : 2408007 & 0.00 =  0.00
: 19 @ MW : 2350.00 sdde 0.00
: 20 : HW : "h"—""— 0.00
$ 21 : MW : .‘“_'j‘ 0.00
222 MW : 0.00 : %40 : 0.00
: 23 : 0.00

""'ﬁihml

B [ = __._-_

;"_51

24

mﬂmmmmumwmaﬂ

NI IS e

_—__-__-_-_ 2 e o o e -.-l.-u- ——

L1l

L]

pr———

————

84

¥ Priority-List Scheme 3&1An1738 State 289LATBIAL R THI A Renua

{ ") - " - -y =
Taan 118 Priority-List Scheme 3¢TAN173R State P89LATALAI LA TR nuA

-~ ¥
RIU



CLLLMMUOLTILBLLUEY

: State 1

e #% wa ¥ L LI L]

[
O A ) O LA L e

-
L |

et b e s
WO 0 ] O bh e

I bsd
= o

b
23
24
o
26

1

Generator : Max. Cap. : Min. Cap.

1z 0:0.00 100.00

12: 300.00 200.00

1 23 1150.00 340.00

1234 : 1347.00 408.95

12345 : 1544.00 477.90

123456: 1741.00 546.85

1234567 : 18900 601.10

12345678 : 2051.00 635.33
23456789 : 2X6.00 709.60 :
2 3 4 3678910 : 2351.00 T63.85
367891011 : 2461.00 788.85 :
3 6 789101112 : 2561.00 : 813.835 :
‘ 78910111213 : 2661.00 : B838.85 :
W 89 10 11 12 13 14 : 2737.00 834.05 :
3910 11 12 13 14 15 : 2813.00 869.25

R 10 B1 12 13 14 15 16 : 2889.00 884.45

) )13 14 15 16 17 @ 2965.00 899.63

1 v a“" 14 15 16 17 22 » 2977.00 902.05
1 1 ,4 - IS 16 17 22 33 : 2989.00 904.45
2 g L. 14 5 17T 22 23 24 : 3001.00 206.85
| .‘! -l 5 ﬁ T ]U 1L 12 13 14 15 16 22 23 24 25 : 3013.00 909,25
12345 23 34 25 26 @ 3025.00 BLL.65 @
12345867 lﬁ]gl Hgﬁ%ﬁﬁ% 24 25 26 18 :  J045.00 937.85
1 ,:3455?3& 233 25 26 18 19 : 3065.00 943.63
234567891011 1213 14 1€ 16 17 28,23 24 25 @8 18 19 20 : 3085.00 959.65 :
20 21 : 3105.00 : 975.65

Lol Kol ﬂﬂﬂi&ﬁﬂiﬂ&ﬁﬂﬂﬂﬁ&ﬁﬂ_

g4



AESOLT
Winizum Cost = [4196.58 Bath

86

; Hour ; State : Geu- 1 : Gen Iﬁea J:Gen 4: G;n 5:Gen 5:Gem 7:Gem 3:Gen 3:Gen 0:Geall:Genld:Gen (3 : Gen 4
-I ¢80 400.00 4;& 00 : 150. L'IL'I-: 197. uﬁ : 108,05 '“53.5'5 : ]
e e s o s om0 : sgadl ' i

e a0 00 LS ¢ g ) )
TS e s 15 ) v

§ ¢ 6 & 400.00 : 400.00 : 135.17NE

L8 6 s 00 : 40000 6.1 ) N
IR .7//% Y \ "D

L E e T 00 19 \ '

'm;r:jiﬁmthHmf.';  il ﬁ&i 29.00 ;

T 0 00 e o | \% TR N

155.60 = 47.00 :

$ 01 s 12 1 400.00 : 400.00 : ?ri[l DU 19 00 : 155.00 :

(55.00 ¢ 100.00 = 61.00 ¢

¢ 11 2 12 400.00 : 400.00 : ]SD ﬂ[r 197, 00T A 2 §5.00 ¢ 155.00 : 155.00 : 100.00 : 85.00 :
I v 13 & 400.00 : 400.00 : e : 135,00 : 100.00 : 60.50 :
10 11 & 400.00 : 400.00 : 130 + 155,00 : 100.00 : 89.00 :

MW

10 12 @ 400.00 : 400.00 : mlﬂmw 197,00 : £55.00 : mm

¢ 155.00 : 100.00 : 89.00 :

;o4 1 11 1 400.00 : ﬁ_ﬂ
g :mnw :

o -

R8N0 w-ﬁwﬁﬂmﬂfﬁ“

3 10 : 400.00 : 400.00 : ]SE] 00 : 197.00 : 197.00 : 137.00 : 155.00 : 1 : 155,00 & 116.00 : T

©TH LI A0 0 ;5000 ¢ 1.0 £ 1.0 8700 15500 : 1.0 5500 : 160

10 -: 19 400.00 : 40;:}-0'"3;;5';"};{[%&19;-;EI 197.00 : ES.W : 155,00 ¢+ (55.00 & 144,30 : i

T8 500 000 5 00 1 .00 : 19100 19100 : 1.0 5 1.0 1.9 '

¢ 11 ¢ 7 400,00 : 400.90 : 350.00 : 197.00 : 197,00 : 1575 : M35



87

e ¥ i - - i ')
4.4 ninu11n113iﬂ11uuﬂ11ini11!ﬁnnnuun1uunua=1ﬂhn1ﬂn1la¢1nuu

TR IR TNy

- i - -y b ] " L] 1
1uﬂ111tn11znn111&111aunﬁauunLuunnnq1unu1iﬂ1n1aquu1n1nq M
4
IEEE 14 huu Test System i1“1HIBHIIEdLH151ﬂ1luﬂ1ﬂ=11iiuﬂllﬂﬂi!ﬂ ?q1uu|n

lliﬂ"N"I ﬂ*ﬂ-l

#¥¥GENERAL DATA%#%#%

Number of Bud®

Base MVA =

Max. ERROR

Max. Number

L - -— -
| R, (SNECME JES———— ; ‘.._=
1
f 1

:Bus:Bus : volt'H; E 5““nt :

: T ?nlt ---------------- S'I.ISGE']}';

f,;ummﬂmmmm
Y ghot Mmﬂmﬁw’m ]

21.07000 =230.00: 0.00: 0.00: 0.00000

"
=
L=

l

1 =1.00000 :=230.00: 0.00:z 0.00: 0.00000

:1 :1.00000 :=230.00: 0.00: 0.00: 0.00000

1 :=1.00000 =230.00: D.00:z 0.00: 0.00000

o
=3 L=r ] & = L]
"

1 :1.00000 :=230.00: 0.00: 0.00:z 0.0DD000

LT
1
1
I
I
"
I
i
I
I
1
I
]
1
L1
1
I
1
|
1
1
P
I
]
I
]
I
I
1
"
]
[
[
1
1
1
1



:Bus:Bus : Volt : Base
: : z : Volt
:No.:Type: (pu) = (EKV)

_——— e

= L e -

:8:1 :=1.00000 :230.00
:9:1 :1.00000 :230.00
10 : 1 =1.00000 :
£11 = 1 :1.00000 :
12 : 1 :=1.00000
13 = 1 :1.00000

e B

NOTE = BUS TYPE 1 =

Generation : Shunt :
------- $=======: Suscept :
HW : MVAR : (pu) z

2 0.0000
: 0.0000
' 0.0000

0 =
[
0 :

fff?Eff?fffﬁﬂETﬁWﬂm Snenns

:Bus:Cost.=A+B#PG+CHPGH#2:COLDE = THERMAL s%1X

LL]

-
----.——-———.——-—--—-—-1-.—_—_.—-

-

——

e

1 :213.1:11.66920.0053: 350.00: 0.00=
£t 2 :200.0:10.333:0.0089: 400.00: 0.00:

: 3 =240.0:10.833:0.0074:1100.00: 0.00:

qmammummmam

:CONST CONST :

50.00:
T0.00=

50.00:z

——

:Time:Time:

s o D e

Ba

tMin.:Ini:
:Down:S5ta:
et
g 2 1:
: 3= 3:
: 4 = 3:

e ——



##¥LIMIT OF BUS CONTROL & STATE VARIABLE DATA###

L1
[
]
1
!
I
]
1
]
1
[
1
1
1
I
I
1
e
[
1
1
1
]
I
L1
1
[
[
1
1
1
I
]
"
1]
[
1
|
1
I
I
I
1]
1
1
[
1
1
1
L

-

L1
[
W

: 2 0.90:
: 3 : D.90:=
: 4 = 0.80:
: 5 : 0.50:
: 6 : 0.90:
- 7 H 0.90:
: B : 0.90:
z g - 0.90:
: 10 H D0.90:
: 11 : 0.90:=
= 12 H 0.90:
¢ 13 H 0.90:
: 14 - 0.90:

. Do
=

¢ Shift =
: No.: (P) = (Q) = R : X :Charging: Ratio : (Deg) :
el Tt T p—— . fmmmmm— Temmmmmaa H I ———— H

0.0000

2 : 0.0194 = 0.0592: 0.02684 * 1.0000
3 : 0.0460 : 0.1980: 0.0219 = 1.0000 : 0.0000 :

e

3]
e
3=
L1}

e
|:
e
[T
L]
(2]
L]

R o Rt BT T —— L —
- - e e - L - T ———



tLine:Send : End : Impedance : Line : TransF
: : Bus : Bus f--——----—o R : s

: No.: (P) = (@) : R H X :Charging: Ratio
*3 = 2 : 4 : : 1.0000
t 4 = 1 = § : : 1.0000
¢t 8§ 2 2 2 F : : 1.0000
t 8 = 3 = 4 1.0000
t 7T =z 4 = § 1.0000
t B8 = 5 : B 0.9320
:9 =z 4 = T 0.9780
10 = T = 8 1.0000
£11 = 4 = 0.9690
$12 = 7 = 8 1.0000
$13 = 95 =: 10 = 1.0000
14 = @8 : 11 = : 1.0000
:15 = 68 = 12 #0000
16 = 6 = 1 Dﬂuu
1T 2 9 14 41.0000
18 = 10 = 11 =f 0.0B21 = 0.1921: 0.0000 -JFI.DDDD
119 = 12 ﬂ EI = _ 1 £'|

20 = 13 -'ullu. n’mﬂmm : m:

(L]

LT ——

0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.0000

-

L]



o1

P o0'rT : opOtETR
L1 R S < 1 o
PF06CFT 1 0S*El
06T oos'el

1 5nE : g1 sng €l =n

T . -
H e ——

. +
W e

-~

gIN3

N

.

5

NN

AUYD

51

NAINYIAY

®

-+

- &

Al

-
—— -

f

qRIAY

] e s e e e

3

+ DD*TIE

[+
OL* 1L
000

=ng

100°0 *oMm:
:00°ST f MM :
100°0 ¢ MR G
100'0 :am: T &

.
*

Lo B B

i1 sog : IPOTIDG:

L N ' * H
H ittt e e T

#ea VIV NHILIYD OYOTwws



: State = Generator : Max.Cap. : Min. Cap. =
- 1 = 2 = 150.00 : 37.50 =
2 2 2 3 : 330.00 : 82.50 =
2 3 = 231:= 530.00 : 132.50 =

_____--:--etummﬁn%‘ritmﬂs

: 150400 = 127.00ms

ﬂﬁ’}ﬁ*&ﬂ%ﬂl URIINYINY

: 150.00 = 104.00 :

i " T - - -

92



Bus Voltage and Power Generation (perieod 2)

:Bus:Bus : BUS VOLTAGE : Generation * LOAD : SHUNT:

No.:Type: (PU) = (KV) = (DEG): (MW) = (MVAR): (MW):(MVAR):(MVAR):

- - = - - -
e e =A== T = > g

1 :1 :1.0402:235.24: -

0.00: 0.00z 0.00:

2 =3 :1.0500:241.508 21.70:z 12.70: 0.00:

- 94.20: 19.00: 0.00:

: 352 :1.0700:24¢ -
: 431 :1.0046:231 % NS 47.80: 3.90: 0.00:

:5:1 :1.0085:230 NN 7.60:  1.60: 0.00:
: 6 :1 :1.0090:23 N I1-20: 7.50: 0.00:
: 731 20.9984:] 20k AN N, ™ 00:  0.00: 0.00:
: 8 : 1 :0.9984: A\ .00: 0.00: 0.00:
: 9 :1 :0.9848:228 29.50: 16.60: 0.00:
110 = 1 :0.9811:225.6 9.00: 5.80: 0.00:
:11 + 1 :0.9913:227.99: : 3.50: 1.80: 0.00:
12 = 1 :n.sazs. ; u: 1.60: D0.00:
113 = 1 :0.98710%S : 5.80: 0.00:

.
[y
=
W

—

=n.3313=2f1p¢.. Ll 0 2 fl.90: 5.00: 0.00:

UEI’WIEJﬂﬂ\IEI’Iﬂ‘J

Line Flow {qu

ARSI

- : BUS:BUS:====== H . femmmmmmlmmm— e === 2 CHARG. :
: No.: P =@ : (MW) = (MVAR) = (MW) =(MVAR) = (MW) :(MVAR):(MYAR):
t 1= 1 =2 :-25.78: -10.09: 25.92: T.61: 0.13: 0.40: 2.88:
s 2: 2 : 3 : 17.54: -15.51:-17.32: 13.96:z 0.21: 0.92: 2.48:



:LINE:FORM: TO:FLOW FROM BUS P: FLOW TO BUS Q=  LOSS z
5 ¢ BUS:BUS:-——--—- e e e e R |
: No.: P = Q = (MW) = (MVAR) = (MW) :(MVAR) = (MW) :(MVAR):
t 3z B2 : 4 : 4B.18: 12.26:-44.97: -10.54: 1.22: 3.608:
t 4: 1:=25:1: 40: 1.64:
: B: 2:5: 1.05: 3.20:
: B: 3:4: 1.08:= 2.7T:
: T: 4:65: 0.05: 0.15:
: B: 5:86 0.00: 5.88B:
: 9: 4:07: 0.00: 2.09:
t 10 = 7 =z 8 = 0.00: 0.00:
11 : 4 :98: 0.00: 2.01:
12 : 7 :9: 0.00: 1.10:
:t 13 = D :210 : 0.01: 0.04:
£ 14 : B =211 0.07: 0.15:
: 15 B =12 0.0B: D.1T:
16 : 6 :13 : .23:  0.46:
s 17z 9 214 = _ ¥.17: 0.286:
: 18 = 10 =11 = -ZMT:  -4.7a° c.a¥: 4.15 0.02: 0.05:
: 18 = 12 =1 12: -1.@¥: -1.11: 0.01: 0.01:
ﬁiummmwmﬂﬁ

- o B --_-- e it ——————

qmmmmum'mmaﬂ

#+4Poler System Total¥¥#

(MW) {MVAR)
Generation = 263.78 92.18
Load = 259.00 81.30
Static Capacitor = 0.00 0.00
Line Charging = D.00 14.19

v ——

"""_'-'_'-'- ——-——---IH'-F-F-—-—-—— ————'—"—"""""'-_'-_'l-

84



85

AUEININTNYINS
AN TUUMINIAY



	บทที่ 4 การจัดเตรียมข้อมูล การใช้โปรแกรม และตัวอย่างการวิเคราะห์
	1 บทนำ
	2 การจัดเตรียมข้อมูล
	3 การใช้โปรแกรม
	4 ตัวอย่างการวิเคราะห์


